ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – шестьдесят первое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

21 ноября 2023 года                       №483

г.Котовск

О внесении изменений в Положение об оплате труда, выплате на
оздоровление муниципальным служащим города Котовска Тамбовской

области, утвержденное решением Котовского городского Совета народных
депутатов №334 от 29.09.2022 «Об утверждении Положения об оплате
труда, выплате на оздоровление муниципальным служащим города

Котовска Тамбовской области»

 Рассмотрев представленный администрацией города проект решения «О
внесении изменений в Положение об оплате труда, выплате на оздоровление
муниципальным служащим города Котовска Тамбовской области,
утвержденное решением Котовского городского Совета народных депутатов
№334 от 29.09.2022 «Об утверждении Положения об оплате труда, выплате на
оздоровление муниципальным служащим города Котовска Тамбовской
области», учитывая заключение постоянных комиссий  городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Внести в Положение об оплате труда, выплате на оздоровление
муниципальным служащим города Котовска Тамбовской области,
утвержденное решением Котовского городского Совета народных депутатов
№334 от 29.09.2022 «Об утверждении Положения об оплате труда, выплате на
оздоровление муниципальным служащим города Котовска Тамбовской
области», следующие изменения:

приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к
настоящему решению;

приложение №8 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к
настоящему решению.
 2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
официального опубликования в бюллетени «Вестник города Котовска» и

 2

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про
Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(https://prokotovsk.ru/) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
октября 2023 года.

     Глава
города Котовска
                            А.М. Плахотников

Председатель Котовского
городского Совета народных депутатов
                                           А.В. Кочетков

https://prokotovsk.ru/

 3

 Приложение №1
к решению 61 заседания  Котовского

городского Совета народных
депутатов 7 созыва

           от 21.11.2023  №483

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению об оплате труда,
выплате на оздоровление

муниципальным служащим города
Котовска Тамбовской области

Размеры

должностных окладов муниципальных служащих

Наименование должности Должностной
оклад, руб.

Часть 1. Должности муниципальной службы в представительном органе
местного самоуправления

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения
трудового  договора с установленным кругом обязанностей

по обеспечению исполнения полномочий органа
местного самоуправления

Главная группа должностей муниципальной службы
Руководитель аппарата 8278
Начальник отдела 7526

Старшая группа должностей муниципальной службы
Юрисконсульт 5685
Ведущий специалист 4653

Часть 2. Должности муниципальной службы в исполнительно-

распорядительном органе местного самоуправления

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения
трудового договора с установленным кругом обязанностей

по обеспечению исполнения полномочий
органа местного самоуправления

Главная группа должностей муниципальной службы
Первый заместитель главы администрации 9219
Заместитель главы администрации 8656
Председатель комитета 8278

 4

Начальник отдела 7526
Ведущая группа должностей муниципальной службы

Заместитель председателя комитета 7105
Заместитель начальника отдела 7044
Главный бухгалтер 6050
Начальник отдела комитета 6050

Старшая группа должностей муниципальной службы
Консультант 5685
Ведущий специалист 4653
Бухгалтер 4021

Часть 3. Должности муниципальной службы в контрольном органе

муниципального образования

Ведущая группа должностей муниципальной службы
Главный инспектор  5522»

 5

 Приложение №2
к решению 61 заседания  Котовского

городского Совета народных
депутатов 7 созыва

           от ________ №___________

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к Положению об оплате труда,
выплате на оздоровление

муниципальным служащим города
Котовска Тамбовской области

Размеры

ежемесячной надбавки за классный чин

Наименование классного чина Надбавка за
классный чин

(рублей в месяц)
Высшая группа должностей

Действительный муниципальный советник 1 класса 3572
Действительный муниципальный советник 2 класса 3392
Действительный муниципальный советник 3 класса 3215

Главная группа должностей

Муниципальный советник 1 класса 2769
Муниципальный советник 2 класса 2591
Муниципальный советник 3 класса 2412

Ведущая  группа должностей

Советник муниципальной службы 1 класса 2056
Советник муниципальной службы 2 класса 1876
Советник муниципальной службы 3 класса 1695

Старшая  группа должностей

Референт муниципальной службы 1 класса 1520
Референт муниципальной службы 2 класса 1386
Референт муниципальной службы 3 класса

1252»

 6

	Главная группа должностей муниципальной службы
	Старшая группа должностей муниципальной службы
	Главная группа должностей муниципальной службы
	Начальник отдела

	Ведущая группа должностей муниципальной службы
	Старшая группа должностей муниципальной службы
	Ведущая группа должностей муниципальной службы